CRP04-MG

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA QUARTA REGIAO
CNPJ: 37.115.474/0001-99

CONSELHO
REGIONAL DE
PSICOLOGIA
MINAS GERAIS

Periodo: 01/01/2025 a 31/12/2025
Balanco Financeiro

DISPENDIOS

Exercicio Atual Exercicio Anterio

~

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO

RECEITA PATRIMONIAL

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa
Divida Ativa Judicial

MULTAS DE INFRAGOES

38.814.310,65
38.814.310,65
38.814.310,65
22.976.860,57
21.969.700,90
21.969.700,90
1.007.159,67
1.007.159,67
8.054.205,77
8.054.205,77
1.227.456,12
1.162.370,62
65.085,50
6.555.788,19
4.114.728,96
3.648.769,63
465.959,33

7.176,88

34.167.859,63 Despesa Orgamentaria

34.167.859,63
34.167.859,63
20.966.950,21
20.009.481,23
20.009.481,23
957.468,98
957.468,98
5.322.345,85
5.322.345,85
1.203.781,98
1.139.488,82
64.293,16
6.674.781,59
3.936.260,02
3.152.997,84
783.262,18

13.153,04

CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
JUROSE E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

30.873.274,79
307.072,76
160.438,24
30.405.763,79
29.956.052,74
9.472.689,97
2.850.685,00
20.520,26

17.612.157,51
449.711,05

449.711,05

26.368.077,74
81.906,78
140.932,05
26.145.238,91
26.053.368,91
7.635.743,96

2.329.136,90

16.088.488,05
91.870,00

91.870,00
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CRP04-MG

Periodo: 01/01/2025 a 31/12/2025

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

57.225,04
2.214.790,04
171.476,37
2.043.313,67
161.867,27
77.486,98
84.380,29

21.717.292,16
307.072,76
160.438,24
232.631,02
21.017.150,14
50.802.883,01
50.802.883,01

78.108,84
2.495.465,35
126.089,76
2.369.375,59
151.794,34
71.905,28
79.889,06

19.627.144,10
81.906,78
140.932,05
52.489,25
19.351.816,02
42.599.752,98
42.599.752,98

Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

21.578.365,27
73.749,27
140.932,05
233.351,54
21.130.332,41
58.882.845,76
58.882.845,76

19.223.795,96
162.106,25
159.064,85
57.389,69
18.845.235,17
50.802.883,01
50.802.883,01

111.334.485,82 96.394.756,71

Total: 111.334.485,82
Belo Horizonte-MG, 31 de dezembro de 2025

96.394.756,71

ANDRE LUIZ MORENO DA SILVA FABIANA ALCANTARA SANTOS DA CONCEICAO JOSE SILVERIO DE SOUZA SOBRINHO
CONSELHEIRO PRESIDENTE CONSELHEIRA TESOUREIRA CONTADOR
CRP04/38.636 CRP04/57.334 CRC/MG-083.518/0-6
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CRP04-MG

Periodo: 01/01/2025 a 31/12/2025

Receita

Deducodes da Receita

Exercicio Atual

Deducoes da Receita

Receita Orcamentaria

Exercicio Anterior

Deducées da Receita

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
COTA PARTE, REVISTA E FUNDO DE SECOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Orcamentaria
38.814.310,65
38.814.310,65

0,00
22.976.860,57
0,00
8.054.205,77
1.227.456,12
0,00

0,00
6.555.788,19
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
38.814.310,65

Orcamentaria

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

38.814.310,65
38.814.310,65
0,00
22.976.860,57
0,00
8.054.205,77
1.227.456,12
0,00

0,00
6.555.788,19
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
38.814.310,65

35.714.091,93
35.714.091,93
0,00
21.762.333,57
0,00
5.322.345,85
1.304.451,00
0,00

0,00
7.324.961,51
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
35.714.091,93

Orcamentaria
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

35.714.091,93
35.714.091,93
0,00
21.762.333,57
0,00
5.322.345,85
1.304.451,00
0,00

0,00
7.324.961,51
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
35.714.091,93

Pagina:3/3



